habent, aut aenigmata per aliud maius aenigma; sed [Hv 273]  
 ea quae sunt talia ex manifestis et consonantibus et 16  
 20 claris accipiunt absolutiones.

10, 2. Hi autem, quaerentes exsoluere Scripturas et  
 parabolae, alteram maiorem et impiam quaestionem  
 introducunt, siquidem super mundi Fabricatorem Deum 20  
 24 alius sit Deus, non exsoluentes quaestiones — unde  
 enim? — sed minori quaestioni magnam quaestionem  
 adnectentes et nodum insolubilem inserentes. Vt enim  
 28 Dominus uenit ad baptismum ueritatis, hoc non dis- 24  
 centes, ipsum Deum Fabricatorem qui misit eum ad  
 salutem hominum impie contemnunt; et ut putentur  
 posse enarrare unde substantia materiae, | non credentes Hv 274  
 32 quoniam Deus ex his quae non erant, quemadmodum  
 uoluit, ea quae facta sunt ut essent omnia fecit<sup>a</sup>, sua  
 uoluntate et uirtute substantia usus, sermones uanos  
 collegerunt, uere ostendentes suam infidelitatem : 4  
 36 quoniam quidem his quae sunt non credunt, in id quod  
 non est deciderunt.

10, 3. Quod enim dicunt ex lacrimis Achamothe  
 humectam prodisse substantiam, a risu autem lucidam,  
 40 a tristitia autem solidam, et a timore mobilem, et in his 8  
 altum sapere et inflatum esse, quomodo haec non digna

10, 18 enigmatae C || 20 clares G || absolutiones : consolationes  
 C<sup>ae</sup> || absolutiones] + xi quoniam substantiam (-tia CV) materiae  
 labi adiungere non constat, uoluntate autem et uirtute dei (dei  
 om. V) constat et fidem habet CV xi sine ill. S de cap. et  
 til. e u. infra 52 || 21 hi autem quaerentes : hi autem bis quaerentes  
 e Feu. his autem quaerentibus e<sup>ms</sup> || 22 parabolis V ||  
 24 alius : quod alius e Feu. || enim sed : et S || 26 et om. S || no-  
 dum : non dum QS || insolubile C AQ || inferentes CV || 27 triginta  
 C edd. || annorum xxx ∞ A || 28 baptisma A (-mum A<sup>2</sup>) || 31 sub-  
 stantie V || 32 deus] + quae cancell. Q || qui S || 34 uoluntata Q ||  
 uarios Qs Feu. || 35 collegerent C || sua V || infirmitatem AQs

une autre énigme encore plus grande ; mais ces sortes  
 de choses se résolvent à partir de ce qui est clair, harmo-  
 nieux et évident.

10, 2. Or ces gens-là, en cherchant à expliquer les  
 Écritures et les paraboles, introduisent une autre  
 question plus considérable et même impie, à savoir si,  
 au-dessus du Dieu Auteur du monde, il existe un autre  
 Dieu. De la sorte, ils ne résolvent pas les questions  
 — on se demande pourquoi —, mais ils mêlent à une  
 question moindre une question plus considérable et  
 ils produisent un nœud impossible à délier. Car, pour  
 paraître savoir, sans l'avoir appris, que le Seigneur est  
 venu à l'âge de trente ans au baptême de la vérité,  
 ils méprisent sacrilègement le Dieu Créateur qui l'a  
 envoyé pour le salut des hommes<sup>1</sup>; et pour paraître  
 capables d'exposer d'où vient la substance de la matière,  
 au lieu de croire que Dieu a fait de rien<sup>a</sup> toutes choses  
 comme il l'a voulu, afin qu'elles soient<sup>b</sup>, en se servant  
 de sa volonté et de sa puissance en guise de matière<sup>2</sup>,  
 ils ont accumulé de vains discours où s'étale leur  
 incréduité : c'est ainsi que, ne croyant pas à ce qui est,  
 ils sont tombés dans ce qui n'est pas<sup>3</sup>.